
Ort:

MOS

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Datum: 30.07.2023 i.V Henkel, Eberhard

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Herfut, Lothar

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

Peppler, Daniel meldet sich wegen Krankheit ab. keine

Auswechslungen Strafen

keine keine

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter: Schröder, Gabi 

Schiedsrichter:

System(e): Turnierleiter: i.V Henkel, Eberhard

Oberschiedsrichter: Herfut, Lothar

Turnierprotokoll

Turnier: BVBB Landesliga 2023 3. Spieltag

Veranstalter: BSG Pneumant Fürstenwalde e.V Abt Minigolf

Datum: 30.07.2023 Fürstenwalde



Basisnote

Basisschnitt

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. VfM Berlin Spandau e.V. IV 679 28,292

2. Reinickendorfer MGC e.V. II 699 29,125

3. 1. Berliner MSC e.V. 1960 709 29,542

4. BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf 790 32,917

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf 402 33,500

2. 1. Berliner MSC e.V. 1960 412 34,333

3. Reinickendorfer MGC e.V. II 427 35,583

4. VfM Berlin Spandau e.V. IV 431 35,917

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. VfM Berlin Spandau e.V. IV 1110 30,833

2. Reinickendorfer MGC e.V. II 1126 31,278

3. 1. Berliner MSC e.V. 1960 1121 31,139

4. BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf 1192 33,111
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Punkte

Landesliga 2023

3. Spieltag – 30.07.2023

Fürstenwalde 

MOS

Ergebnisliste

Oberschiedsrichter:

Berlin - Brandenburg

Herfut, Lothar VfM Berlin Spandau

Schiedsrichter:

Turnierleiter:

Schröder, Gbriele 1. BMSC

12

Wetter: 23C° sonnig

Verwarnungen:

Tabelle des Spieltages

Punkte

Tabelle nach dem Spieltag

keine

Besondere Vorkommnisse: Peppler, Daniel meldet sich wegen krankheit ab  

in Vertredung Henkel, Eberhard BSG Pneumant Fürstenwalde

34,175

Tabelle vor Spieltages

8

4

0

109,966

Punkte



1 2 3 4 Summe Schnitt Punkte

1 103 101 105 93 402 33,500 6

Sm 2 67268 38 35 38 34 145 36,250

Sm 2 67456 36 37 36 30 139 34,750

Sm 2 67274 41 35 35 29 140 35,000

Sw 2 67272 29 31 34 35 129 32,250

41 37 38 35

2 105 110 95 102 412 34,333 4

Sw 2 27708 37 44 32 36 149 37,250

Sw 2 4054 33 35 33 33 134 33,500

Sm 1 66833 35 31 30 33 129 32,250

3 104 100 104 119 427 35,583 2

Sm 2 46386 38 33 45 47 163 40,750

Schm 68033 36 32 24 35 127 31,750

Sw 2 48578 30 35 35 37 137 34,250

H 37558

4 102 106 102 121 431 35,917 0

1 36 36 36 36 144 36,000

Sm 2 68005 35 32 31 43 141 35,250

Sm 2 18029 31 38 35 42 146 36,500

BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Szukowski, Ilka

1. Berliner MSC e.V. 1960

Exel, Karin

Reibling, Fiete

Landesliga 2023

3. Spieltag – 30.07.2023

Fürstenwalde 

Gesamt

Gemischte 3 + 1 + 1 Vereinsmannschaften

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Streichwert bei 4 Spieler

Baldauf, Thomas

Gäbelein, Klaus-Jürgen

Streicher

Schröder, Gabriele

Schröder, Mario

Reinickendorfer MGC e.V. II

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Schirmer, Claus-Peter

Herfurt, Lothar

Berlin - Brandenburg

Stendel, Christian

Schachtschneider, Christine

Peppler, Daniel

VfM Berlin Spandau e.V. IV

Henkel, Eberhard
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1 18 22 16 19 75 1,563

2 26 23 27 26 102 2,125

3 24 26 30 30 110 2,292

4 20 21 18 19 78 1,625

5 17 34 28 34 113 2,354

6 21 21 21 23 86 1,792

7 18 13 16 20 67 1,396

8 23 18 18 24 83 1,729

9 20 22 22 20 84 1,750

10 19 17 19 21 76 1,583

11 29 30 28 28 115 2,396

12 29 23 23 23 98 2,042

13 31 27 34 31 123 2,563

14 21 27 35 20 103 2,146

15 24 24 26 22 96 2,000

16 23 18 22 24 87 1,813

17 17 23 20 23 83 1,729

18 22 23 24 24 93 1,938

Strafpunkte - - - -

Summe 402 412 427 431 1672 34,833

Landesliga 2023
Berlin - Brandenburg

3. Spieltag – 30.07.2023
Fürstenwalde 



1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt

1. Reibling, Fiete Reinickendorfer MGC e.V. II 68033 36 32 24 35 127 12 31,750

2. Schröder, Mario 1. Berliner MSC e.V. 1960 66833 35 31 30 33 129 5 32,250

3. Szukowski, Ilka BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf 67272 29 31 34 35 129 6 32,250

4. Schröder, Gabriele 1. Berliner MSC e.V. 1960 4054 33 35 33 33 134 2 33,500

5. Schachtschneider, Christine Reinickendorfer MGC e.V. II 48578 30 35 35 37 137 7 34,250

6. Gäbelein, Klaus-Jürgen BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf 67456 36 37 36 30 139 7 34,750

7. Henkel, Eberhard BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf 67274 41 35 35 29 140 12 35,000

8. Schirmer, Claus-Peter VfM Berlin Spandau e.V. IV 68005 35 32 31 43 141 12 35,250

9. Baldauf, Thomas BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf 67268 38 35 38 34 145 4 36,250

10. Herfurt, Lothar VfM Berlin Spandau e.V. IV 18029 31 38 35 42 146 11 36,500

11. Exel, Karin 1. Berliner MSC e.V. 1960 27708 37 44 32 36 149 12 37,250

12. Stendel, Christian Reinickendorfer MGC e.V. II 46386 38 33 45 47 163 14 40,750

Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC e.V. II 37558

AK Ewert, Klaus-Dieter BSG Pneumant Fürstenwalde e.V. Abt. Minigolf 67271 44 32 34 40 150 12 37,500

Landesliga 2023

3. Spieltag – 30.07.2023

Fürstenwalde 

Gesamt

Einzelrangliste

Berlin - Brandenburg



Mannschaft / Name Pass-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 SP Summe

Baldauf, Thomas 67268 2 2 2 2 1 1 2 3 1 2 2 4 5 2 2 2 2 1 38

2 3 1 2 2 2 1 2 1 2 2 3 1 2 5 1 2 1 35

3 1 3 2 2 1 4 2 1 2 3 2 3 1 2 2 2 2 38

3 3 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 3 1 2 1 2 34

Gäbelein, Klaus-Jürgen 67456 1 2 3 1 3 2 4 2 1 1 4 2 2 1 1 3 1 2 36

1 2 1 2 1 2 3 2 2 1 5 2 2 1 4 2 2 2 37

1 2 3 2 1 2 1 2 1 2 1 3 4 1 3 2 3 2 36

2 2 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 30

Henkel, Eberhard 67274 3 2 3 2 2 1 3 1 2 2 2 2 1 7 3 1 2 2 41

2 2 1 2 2 2 3 2 7 1 1 2 2 2 1 1 1 1 35

1 2 3 2 1 2 1 2 1 1 5 2 3 1 2 2 1 3 35

1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 4 2 2 1 2 1 2 2 29

Szukowski, Ilka 67272 1 2 3 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 29

1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 3 1 4 1 2 31

1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 3 3 4 1 4 1 1 2 34

1 2 2 1 1 2 1 2 2 5 2 3 1 2 2 2 2 2 35

Exel, Karin 27708 1 2 1 2 2 1 1 2 1 2 4 2 2 7 2 1 3 1 37

2 2 3 2 7 2 1 1 1 1 6 2 2 3 2 1 4 2 44

2 2 3 1 1 2 1 2 1 1 4 1 2 3 2 1 1 2 32

2 2 2 2 3 1 1 2 3 2 2 2 2 1 3 2 2 2 36

Schröder, Gabriele 4054 2 2 2 2 4 2 1 1 1 1 1 2 2 4 2 1 1 2 33

2 1 2 2 3 2 1 1 1 2 3 2 3 1 4 1 2 2 35

1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 3 3 2 1 2 2 2 1 33

2 2 4 1 2 2 1 1 1 2 1 2 3 1 1 2 2 3 33

Schröder, Mario 66833 2 2 1 2 2 2 1 2 5 1 2 2 3 2 1 2 1 2 35

2 2 1 1 1 2 2 2 4 1 1 2 2 1 3 1 1 2 31

2 2 2 2 4 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 2 30

2 2 3 2 3 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 3 3 2 33

Stendel, Christian 46386 1 3 3 2 3 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 38

1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 3 4 2 4 1 1 2 33

2 2 3 1 2 2 3 1 4 2 3 3 7 3 1 1 2 3 45

1 4 3 2 7 2 1 2 4 2 4 2 3 4 2 1 1 2 47

Reibling, Fiete 68033 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 3 2 3 7 1 1 1 2 36

2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 3 3 3 1 3 2 32

2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 24

2 2 4 1 2 1 1 2 2 1 3 2 2 1 4 2 1 2 35

Schachtschneider, Christine 48578 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 3 1 2 2 2 1 30

1 2 3 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 7 1 2 2 3 35

1 2 3 1 4 2 1 2 3 2 1 1 2 1 3 2 2 2 35

1 2 4 2 2 1 1 1 1 2 4 1 2 3 2 5 2 1 37

Peppler, Daniel 37558

Bahnergebnisse aller Spieler

BSG Pneumant Fürstenwalde 

1. Berliner MSC e.V. 1960

Reinickendorfer MGC e.V. II



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe

Streicher 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36

Schirmer, Claus-Peter 68005 2 2 2 2 2 1 1 2 3 1 2 2 3 1 3 3 1 2 35

2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 3 1 2 32

1 2 3 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 31

2 3 2 2 3 2 3 2 1 2 4 2 2 2 4 2 3 2 43

Herfurt, Lothar 18029 1 2 3 1 3 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 31

1 2 4 2 6 2 1 2 1 1 2 2 3 1 1 3 2 2 38

1 2 2 1 7 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 2 2 35

1 3 4 1 2 2 1 2 1 2 5 2 7 2 2 1 2 2 42

Ewert, Klaus-Dieter 67271 3 2 4 2 2 2 1 2 5 1 4 4 2 1 2 2 3 2 44

2 2 2 1 1 1 1 2 1 3 1 3 3 2 1 2 1 3 32

1 1 3 1 2 2 1 2 1 2 3 3 2 2 1 2 2 3 34

1 2 3 1 4 2 1 2 5 2 3 2 3 1 3 1 2 2 40

VfM Berlin Spandau e.V. IV

AK



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 30.07.2023 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 15517

Ort Fürstenwalde

Straße Hausnr. Große Freiheit 1 

System Minigolf Open Standard

WMF-Lizenznr. 996

Turnier Bezeichnung BVBB Landesliga 2023 3. Spieltag

Ausrichter BSG Pneumant Fürstenwalde e.V Abt Minigolf

Verband BVBB

Autor Daniel Peppler

E-Mail daniel@reinickendorfermgc.de

Basisnote 109,966

Basisschnitt 34,175

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

68033 Reibling Fiete Reinickendorfer MGC 114,158 4 127 31,750 107,541

66833 Schröder Mario 1. Berliner MSC 1960 104,388 4 129 32,250 108,041

67272 Szukowski Ilka BSG Pneumant Fürstenwalde Abt. Minigolf109,983 4 129 32,250 108,041

4054 Schröder Gabriele 1. Berliner MSC 1960 108,305 4 134 33,500 109,291

48578 Schachtschneider Christine Reinickendorfer MGC 114,308 4 137 34,250 110,041

67456 Gäbelein Klaus-Jürgen BSG Pneumant Fürstenwalde Abt. Minigolf 4 139 34,750 110,541

67274 Henkel Eberhard BSG Pneumant Fürstenwalde Abt. Minigolf107,761 4 140 35,000 110,791

68005 Schirmer Claus-Peter VfM Berlin Spandau 110,396 4 141 35,250 111,041

67268 Baldauf Thomas BSG Pneumant Fürstenwalde Abt. Minigolf123,908 4 145 36,250 112,041

18029 Herfurt Lothar VfM Berlin Spandau 110,318 4 146 36,500 112,291

27708 Exel Karin 1. Berliner MSC 1960 108,278 4 149 37,250 113,041

46386 Stendel Christian Reinickendorfer MGC 111,763 4 163 40,750 116,541


